
令和６年１月２３日
三重県トラック協会
各 会 員 様 一般社団法人 三重県トラック協会

会 長 小 林 俊 二

事故防止セミナー研修会

プラン２０２５目標達成セミナー
トラック事業における総合安全プラン2025目標達成～事故削減目標への取組～

平素は､当協会の業務運営に､格別のご理解､ご協力を賜り厚くお礼申し上げます｡
このたび管理者を対象としたプラン2025目標達成セミナーを開催させていただきます。

このセミナーは、最新の事故データをもとに事故の主な原因である「交差点事故」と「追
突事故」を中心テーマに、ドライブレコーダーの映像等を活用して、重大事故の特徴や対
策をわかりやすく解説し、日頃の安全教育、安全指導について役立てていただくためのセ
ミナーです。御社の安全教育に一層役立てていただけますようご案内申し上げます。
また、セミナーの際に今年度の事業としてご参加頂いた「２００days安全宣言」無事故

・無違反達成事業者様の報告も併せて行いますので、ご多用の折とは存じますが､ご参加賜
りますようお願いいたします｡
------------------------------------------------------------------------------

◆日時 令和6年 3 月 4 日（月） 13:30～ １６：３０

◆場所 三重県トラック協会 北部輸送サービスセンター
四日市市新正４丁目８－８

◆内容 ①「２００days安全宣言」活動報告
② プラン2025目標達成セミナー

第１部 「トラックにおける事故の傾向と防止対策について」

第２部 小集団での情報交換
※ｸﾞﾙｰﾌﾟﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝでは、出席者の中から情報交換の進行役を決める予定です。

ＳＯＭＰＯリスクマネジメント㈱

講師 石倉 宏 氏

第３部 まとめ・発表・アンケート記入

◆参加対象 経営者および管理者
◆受講料 無料
◆定 員 ６０名 （先着順 定員になり次第締め切ります。１社で複数参加可能です

が参加人数多数の場合は調整させて頂くことがございます）

◆注意事項 ・開催日１週間前には受付確認ＦＡＸを送ります。
・小集団でのディスカッションがございます。

お申し込みは 2／20 までに返信をお願いします
-------------------------------------------------------------------------------

3/4 プラン2025目標達成セミナー 出席連絡
FAX

お申込はお早めにお願いします 059-225-2095
参加者 フリガナ

出 席 名 → 職名 氏名
↘

職名 氏名

欠 席
会社名 営業所名


